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det noget, det offentlige skal kunne tilbyde som 
en valgmulighed i stedet? 

Jeg vil bare meget gerne lige have uddybet, 
hvad forslaget egentlig går ud på. 

(Kort bemærkning). 
Grete Schødts (S): 
Nu skal jeg prøve, om jeg kan begrænse mig 
lidt. Men det hysteri, fru Pia Kjærsgaard lige har 
leveret, vil jeg slet ikke kommentere. 
1 Læg lige mærke til, hvad den undersøgelse i 
B.T. gik ud på. Den gik ud på, om vælgerne var 
enige i, at der var nogle økonomisk dårligt stille- 
de pensionister, der skulle have det bedre netop 
gennem at få en check. Hvad blev de spurgt om? 
Folkepensionister, der har optjent ATP -  ATP -  
og det svarer de naturligvis ja til helt i tråd med 
det, jeg også nærmest skitserede. Det er derfor, 
at jeg foreslår, at man bruger helbredstillægget 
som udgangspunkt. De, der har søgt, de, der har 
fået tildelt helbredstillægget, kan også have op- 
tjent ATP. 

De lønmodtagere, der har været mange år på 
arbejdsmarkedet og været så heldige at blive 
omfattet af ATP-ordningen og nu er blevet folke- 
pensionister, de skal ikke have noget. Men den 
gamle fru Hansen, der har været hjemmegående 
husmor og bor ude på plejehjemmet, hun er be- 
rettiget. Synes man helt ærligt, at det er retfær- 
digt, når man snakker om økonomisk dårligt 
stillede pensionister? 

Kl. 15.20 
Til fru Eva Kjer Hansen omkring samværstid: 

Jeg mener i ordets bogstaveligste forstand sam- 
værstid mellem den ensomme ældre og den en- 
somme ældres hjemmehjælp. Der er skåret ned 
og skåret ned og skåret ned, og der mangler tid, 
der mangler hænder, og der mangler hjemme- 
hjælpstid ude hos de ensomme ældre. Det er 
det, vi gerne vil bidrage til at man får noget 
mere af. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Pia Kjærsgaard for en kort bemærkning og 
også fru Pia Kristensen; det er de to, der har 
meldt sig indtil nu. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Så skal jeg bare lige høre, om jeg har forstået det 
helt rigtigt, for fru Grete Schødts sagde, at man 
ikke ville.stemme for makværk. Det kan jeg så- 
dan set godt forstå. Men betyder det så, at man 

vil stemme for lovforslaget? Jeg skal bare have 
det helt klart, om Socialdemokratiet stemmer for 
eller imod. 

Selvfølgelig skal man ikke stemme for mak- 
værk. Det forstår jeg udmærket godt. Det ér der 
ikke nogen af os der har lyst til her i Folketinget, 
men det er jo ikke det, det drejer sig om. Det, det 
drejer sig om, er det her lovforslag. 

Det er jo fuldstændig uforståeligt, hvis Social- 
demokratiet virkelig ikke vil gå med til, at 
124.000 pensionister får et beløb på 5.000 kr., for 
det må jo så være det, Socialdemokratiet siger 
nej til, hvis Socialdemokratiet altså siger nej. Jeg 
kvier mig stadig væk ved at tro, at det kan være 
rigtigt, og jeg vil bare have en helt klar beken- 
delse: Stemmer Socialdemokratiet for, stemmer 
Socialdemokratiet imod? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Fru Grete Schødts kom ind på personer, der hav- 
de optjent ATP, og personer, der ikke havde. Ja- 
men i Dansk Folkeparti synes vi også, det ville 
være ønskværdigt, hvis dem med lidt ATP var 
med i ordningen, men sådan skal det bare ikke 
være nu. 

Jeg vil spørge fru Grete Schødts, hvem hun 
mener, der er dårligt stillet, når vi ser på økono- 
mi. Er det den person, der har et ATP-tillæg, el- 
ler er det personen uden? Det kan vel ikke være 
så svært at svare på. Og når fru Hansen, der har 
gået hjemme, ikke har optjent ATP, så må det vel 
være hende, der er dårligst stillet. 

(Kort bemærkning). 
Grete Schødts (S): 
Må jeg stille fru Pia Kjærsgaard et modspørgs- 
mål: Hvad er Dansk Folkepartis holdning til at 
afgrænse målgruppen, der skal modtage den 
her engangsydelse i forhold til den gruppe af 
pensionister, der modtager og er godkendt til at 
få helbredstillægget? Så skal jeg nok tilkendegi- 
ve, at det er det, at Socialdemokratiet stemmer 
for, også ved tredje behandling. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ja, nu skal vi lige passe på, at debatten ikke kø- 
rer skævt, for det er jo korte bemærkninger til 
fru Grete Schødts, det drejer sig om. Så det er 
ikke muligt at stille spørgsmål til fru Pia Kjærs- 
gaard, men Dansk Folkeparti kommer jo med et 
ordførerindlæg, og dér er det muligt at komme 
med korte bemærkninger. 


